



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพัทลุง โทร./โทรสาร ๐-๗๕๖๑-๒๐๑๔

ที่ พท ๐๐๒๒/๕๖๕

วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองอ้ายใหญ่ (ครั้งที่ ๒)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งจังหวัดพัทลุง ที่ ๓๔๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองอ้ายใหญ่ ความยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร บ้านอ้าย หมู่ที่ ๒ ตำบลชัยบุรี อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง (ครั้งที่ ๒) งบประมาณ ๒๖,๔๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบหกล้านบาทถ้วน) นั้น (เอกสารแนบ ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีราคากลาง เป็นเงิน ๒๖,๔๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบหกล้านบาทถ้วน) รายละเอียดตามหนังสือ ที่ พท ๐๐๒๒/๕๖๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ (เอกสารแนบ ๒)

๓. ขໍอระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และที่แก้ไขเพิ่มเติม (เอกสารแนบ ๓)

๓.๒ หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่อง อนุมัติยกเว้นและกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ (เอกสารแนบ ๔)

๓.๓ คำสั่งจังหวัดพัทลุง ที่ ๑๑๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่อง การมอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุงให้แก่รองผู้ว่าราชการจังหวัดฯ ปฏิบัติราชการแทน ตามผนวก ข. ข้อ ๑.๒ มอบอำนาจในการดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ การสั่งซื้อส่งจ้าง และการบริหารพัสดุ ตามวิธีที่ได้รับมอบอำนาจ และภายในวงเงินที่ได้รับมอบอำนาจ ทุกขั้นตอน วงเงินไม่เกิน ๕,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) แต่ไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าสิบล้านบาทถ้วน) (เอกสารแนบ ๕)

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

เห็นชอบ

๑ ๕๖๖๓

(นายปรีชา นวลน้อย)

รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง

๑๑ ก.พ. ๒๕๖๘

(นายอุดม จิตดวงค์)

โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพัทลุง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพัทลุง โทร./โทรสาร ๐-๗๔๖๑-๒๐๑๔

ที่ พท ๐๐๒๒/๕๖๔

วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองอ้ายใหญ่ (ครั้งที่ ๒)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งจังหวัดพัทลุง ที่ ๓๔๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองอ้ายใหญ่ ความยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร บ้านอ้าย หมู่ที่ ๒ ตำบลชัยบุรี อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง (ครั้งที่ ๒) งบประมาณ ๒๖,๔๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบหกล้านบาทถ้วน) นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีราคากลาง เป็นเงิน ๒๖,๔๐๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบหกล้านบาทถ้วน)

๓. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายศิริพัฒน์ รัตนฉวี)

วิศวกรโยธาชำนานุกรการพิเศษ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสิทธิโชค ชุนชำนาญ)

นายช่างโยธาวาสุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายมนตรี เรืองจันทร์)

นายช่างโยธาชำนานุกรงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองอ้ายใหญ่ ความยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร บ้านอ้าย หมู่ที่ ๒ ตำบลชัยบุรี
อำเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง (ครั้งที่ ๒)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพัทลุง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖,๔๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองอ้ายใหญ่ ความยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๖,๔๐๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบ ปร.๔
 - ๖.๒. แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑. นายศิริพัฒน์ รัตนฉวี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
 - ๗.๒. นายสิทธิโชค ขุนชำนาญ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
 - ๗.๓. นายมนตรี เรืองจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดพัทลุง ที่ 343/2568 ลง ณ วันที่ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

กรรมการ

รายการประมาณการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองอ้ายใหญ่ ความยาว 250.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอ้าย หมู่ที่ 2 ตำบลชัยบุรี อำเภอเมือง จังหวัดพัทลุง
 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพัทลุง กรมโยธาธิการและผังเมือง
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1 / 2

แบบเลขที่ ยผจ.พท. 062/2567
 ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานชลประทาน								
1	งานถากถางและล้มต้นไม้	550.00	ตร.ม.	-	-	2.75	1,512.50	1,512.50	
2	งานขุดดิน(ปรับระดับ)	2,638.00	ลบ.ม.	-	-	19.65	51,836.70	51,836.70	
3	งานหินทิ้งใหญ่ดินเขื่อน+หินทิ้งปิดหัว-ท้ายเขื่อน	2,111.00	ลบ.ม.	450.00	949,950.00	74.68	157,649.48	1,107,599.48	
4	งานถมทรายราดน้ำชุ่มอัดแน่นหลังเขื่อน	2,507.00	ลบ.ม.	478.00	1,198,346.00	9.63	24,142.41	1,222,488.41	
5	งานแผ่นโยลสังเคราะห์	2,119.00	ตร.ม.	86.92	184,183.48	-	-	184,183.48	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							2,567,620.57	

รายการประมาณการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันคลื่นริมคลอง้ายใหญ่ ความยาว 250.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอ้าย หมู่ที่ 2 ตำบลชัยบุรี อำเภอเมือง จังหวัดพัทลุง
 สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพัทลุง กรมโยธาธิการและผังเมือง
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

แบบเลขที่ ยผจ.พท. 062/2567
 ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานสะพาน และท่อเหลี่ยม งานเสาเข็มแบบ A รูปตัวโอ ขนาด 0.30x0.50x10.00 ม.	257.00	ต้น	30,896.00	7,940,272.00	370.00	95,090.00	8,035,362.00	
2	งานเสาเข็มแบบ B สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30x0.40x10.00 ม.	249.00	ต้น	22,044.00	5,488,956.00	320.00	79,680.00	5,568,636.00	
3	งานเสาเข็มแบบ C (ตอรับบันได) สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30x0.40x9.00 ม.	7.00	ต้น	19,838.00	138,866.00	320.00	2,240.00	141,106.00	
4	แผงกรู ค.ส.ล.	1,016.00	แผง	797.00	809,752.00	-	-	809,752.00	
5	คาน ค.ส.ล. รัศมีเสาเข็ม GB1.	250.00	ม.	11,426.00	2,856,500.00	-	-	2,856,500.00	
6	งานบ่อพัก ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำ	13.00	บ่อ	3,916.00	50,908.00	-	-	50,908.00	
7	งานเทพื้น คสล. (หลังเขื่อน กว้าง 0.50 ม.)	242.80	ม.	279.00	67,741.20	-	-	67,741.20	
8	งานคันหิน ค.ส.ล.	249.30	ม.	715.00	178,249.50	-	-	178,249.50	
9	บันได ค.ส.ล.	1.00	แห่ง	92,971.00	92,971.00	-	-	92,971.00	
10	ราวกันตก	267.00	ม.	1,498.00	399,966.00	-	-	399,966.00	
11	งานทดสอบเจาะสำรวจชั้นดิน งานก่อสร้างถนน คสล.(กว้าง4.00xยาว250ม.)	2.00	จุด	-	-	10,000.00	20,000.00	20,000.00	
12	งานชุดรื้อผิวทางคอนกรีตหนา 5 ซม.	600.00	ตร.ม.	-	-	126.44	75,864.00	75,864.00	
13	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)	1,125.00	ตร.ม.	-	-	11.77	13,241.25	13,241.25	
14	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	50.00	ลบ.ม.	658.00	32,900.00	-	-	32,900.00	
15	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.20 ม.	1,000.00	ตร.ม.	562.00	562,000.00	-	-	562,000.00	
16	Expansion Joint	8.00	ม.	267.00	2,136.00	-	-	2,136.00	
17	Contraction Joint	92.00	ม.	86.00	7,912.00	-	-	7,912.00	
18	งานชั้นรองพื้นทาง	150.00	ลบ.ม.	324.00	48,600.00	-	-	48,600.00	
19	งานไหลทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	31.25	ลบ.ม.	233.00	7,281.25	-	-	7,281.25	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							18,963,844.95	